
Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

PORTARIA Nº.579/2015-GAB/DG/REVOGAÇÃO DE 22 DE 
JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do ofício nº 597/2015 - GAB/SEC/SEDAP,  
de  08/06/2015,
subscrito pelo  Secretário de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca, Hildegardo de Figueiredo Nunes;
R E S O L V E:
I  - REVOGAR, os termos da Portaria nº 346/2015 - GAB/DG/
CEDÊNCIA, de 06/04/2015, que cedeu o servidor DANIEL 
GONCALVES NUNES, Escrevente/Datilografo,  Matrícula nº 
572179, à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário 
e da Pesca-SEDAP (antiga SAGRI), a contar de 11/06/2015;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 846072

PORTARIA Nº.584/2015-GAB/DG/CEDÊNCIA DE  23 DE 
JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do ofício nº460/2015 - CCG, de 
01/07/2015,  subscrito  pelo
Chefe da Casa Civil, José Megale;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 2.823/2015 -  CCG  
de  21/05/2015,
publicada no Diário Ofi cial nº 32.891;
R E S O L V E:
I  - CEDER,  a servidora KARINA DE SOUZA ASSAD, Investigadora 
de Polícia Civil, Matrícula nº 5887011, à Casa Civil, com ônus 
para o órgão cessionário, a contar de 22/05/2015;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos 
Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el 
cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 846111

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 16/06/2014
Término de Vínculo: 15/06/2016
Admitidos:
Nome do Servidor                                        Cargo do Servidor                               
Observação
MARIO THIAGO DE SANTA BRÍGIDA DIAS  -  ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO  -  1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 086/2014-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 846124

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 828/2015- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267745, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ANAPÚ ao município de MARABÁ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 19/06/2015;
1.MPC - PAULO DOS SANTOS TORRES - MAT: 5331102
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 845647

PORTARIA Nº 829/2015- DGPC/OD/DRF DE  23 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/268368, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 24 a 26/06/2015;
1.TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
2.AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT: 
702331
3.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( 
DUZENTOS E SETENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 845649
 
PORTARIA Nº 831/2015- DGPC/OD/DRF DE  24 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/268081, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 30/06/2015;
1.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  945,00  (
NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 845655
 
PORTARIA Nº 832/2015- DGPC/OD/DRF DE  24 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/268069, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 23 a 26/06/2015;
1.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
2.IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  945,00  (
NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 845656
 
PORTARIA Nº 833/2015- DGPC/OD/DRF DE  24 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015267399, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 29/06/ a 04/07/2015;
1.ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT: 5158249
2.IPC - MARIA DO CARMO DOS SANTOS - MAT: 5877954
3.DPC - LARISSE BARBOSA TORRES - MAT: 57192593
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5
E 1/2 ( CINCO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
742,50 ( SETECENTOS E
QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  2.227,50  (
DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 845657

PORTARIA Nº 834/2015- DGPC/OD/DRF DE  24 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015270768, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 24 a 28/06/2015;
1.IPC - MARIA DO CARMO DOS SANTOS - MAT: 5877954
2.DPC - LARISSE BARBOSA TORRES - MAT: 57192593
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
E 1/2 ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  
1.215,00  ( MIL DUZENTOS E
QUINZE REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 845658
 
PORTARIA Nº 835/2015- DGPC/OD/DRF DE  24 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015269738, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA MARIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 23 a 24/06/2015;
1.IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
2.IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  405,00  ( 
QUATROCENTOS E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 845661
 
PORTARIA Nº 836/2015- DGPC/OD/DRF DE  24 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015269776, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA MARIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 01 a 02/07/2015;
1.IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
2.DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  405,00  ( 
QUATROCENTOS E CINCO
REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 845662
 
PORTARIA Nº 837/2015- DGPC/OD/DRF DE  24 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015271123, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de INHANGAPI, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 26/06/2015;
1.EPC - MAX LUZ MELLO RODRIGUES - MAT: 5234700
2.IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT: 5233526
3.IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT: 5462983
4.IPC - JOZIAS ROBERTO REIS FERREIRA - MAT: 5856965
5.IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
6.IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 
142,50 ( CENTO E QUARENTA E
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  855,00  ( OITOCENTOS
E CINQUENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


